
 

Strana 1 

DODATEK Č. 01  
KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ DÍLČÍHO PROJEKTU Č. 

TN02000009/03 

REALIZOVANÉHO V RÁMCI  

NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE PRO LETECTVÍ A KOSMONAUTIKU  

(1. ROZVOJOVÝ PROJEKT TN02000009) 

Číslo smlouvy: 03360/2023/01 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 
Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno – Veveří 

IČ/DIČ:  00216305/CZ00216305  

dále též jako „příjemce“ 

 

a 

 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Sídlem:  Beranových 130, 199 00 Praha 9 

IČ/DIČ:  00010669/CZ00010669  

Bankovní spojení: účet č. 19-4066630257/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

dále též jako „další účastník 1“ 

 

Galaxy GRS s.r.o. 

Sídlem:  1. máje 66/24a, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

IČ/DIČ:  28732049/CZ28732049  

Bankovní spojení: účet č. 239609125/0300, vedený u Československé obchodní banky a.s. 

dále též jako „další účastník 2“ 

 
JIHLAVAN, a.s. 

Sídlem:  Znojemská 5594/54, 586 01 Jihlava 

IČ/DIČ:  46347071/CZ46347071  

Bankovní spojení: účet č. 217811023/0300, vedený u Československé obchodní banky a.s. 

dále též jako „další účastník 3“ 
 
UNIS, a.s. 

Sídlem:  Jundrovská 1035/33, Komín, 624 00 Brno 

IČ/DIČ:  00532304/CZ00532304  

Bankovní spojení: účet č. 17872243/0300, vedený u Československé obchodní banky, a.s. 

dále též jako „další účastník 4“ 

Interní číslo dodatku U23SASE-ST-001-01 

 
a dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a všichni společně jako „smluvní strany“.  



 

Strana 2 

I. 
Účel dodatku 

1. Tento dodatek upravuje a doplňuje Smlouvu o účasti na řešení dílčího projektu TN02000009/03 
Smart, Safe and Efficient Aircraft (SaSEA) realizovaného v rámci Národního centra kompetence 
pro letectví a kosmonautiku (1. rozvojový projekt TN02000009) ze dne 28. 2. 2023, číslo smlouvy 
příjemce: 03360/2023/00 (dále jen „Smlouva o dílčím projektu“). 

2. Účelem dodatku je změna rozpočtu dalšího účastníka 3 (JIHLAVAN, a.s.) – přeskupení mezi roky 
2023 a 2025 (v roce 2023 navýšení a v roce 2025 snížení o stejnou částku 169 148 Kč uznaných 
nákladů). Tato změna dílčího projektu byla schválena Radou NCK NaCCAS dne 3. 11. 2023.  

II. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, na těchto změnách Smlouvy o dílčím projektu: 

1. V čl. IV. Výše podpory a uznaných nákladů dílčího projektu, se odst. 4., který původně zní: 

„4. Finanční rámec dílčího projektu v letech: 

Položka/období 2023 2024 2025 celkem 

Celkové uznané náklady xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    

Podpora xxx Kč   xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    

Ostatní zdroje xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    

Intenzita podpory 74 %   74 %    75 %    74 %“ 

 

se nahrazuje novým zněním takto: 

„4. Finanční rámec dílčího projektu v letech: 

Položka/období 2023 2024 2025 celkem 

Celkové uznané náklady xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    

Podpora xxx Kč   xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    

Ostatní zdroje  xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    xxx Kč    

Intenzita podpory 73 %   74 %    76 %    74 %“ 

  



 

Strana 3 

2. V čl. V. Finanční závazky v oblasti příjmů z komercializačních aktivit, se odst. 1, který 
původně zní: 

„1. Smluvní strany z řad výzkumných organizací se zavazují vyvinout komercializační aktivity, jak 
jsou definovány v konsorciální smlouvě, a to v minimálním objemu 22 % z čerpané výše účelové 
podpory dílčího projektu. 
 
Indikativní objemy závazků výzkumných organizací v oblasti komercializačních aktivit, jež jsou 
vypočteny s ohledem na alokované hodnoty účelové podpory v rámci dílčího projektu, k datu 
uzavření této smlouvy, činí: 
 

VO 2023 2024 2025 celkem 

VZLÚ xxx Kč xxx Kč xxx Kč xxx Kč 

VUT xxx Kč xxx Kč xxx Kč xxx Kč 

 

nahrazuje novým zněním takto: 

„1. Smluvní strany z řad výzkumných organizací se zavazují vyvinout komercializační aktivity, jak 
jsou definovány v konsorciální smlouvě, a to v minimálním objemu 22 % z čerpané výše účelové 
podpory dílčího projektu. 
 
Indikativní objemy závazků výzkumných organizací v oblasti komercializačních aktivit, jež jsou 
vypočteny s ohledem na alokované hodnoty účelové podpory v rámci dílčího projektu, k datu 
uzavření této smlouvy, činí: 
 

VO 2023 2024 2025 celkem 

VZLÚ xxx Kč xxx Kč xxx Kč xxx Kč 

VUT Xxx Kč xxx Kč xxx Kč xxx Kč 

  



 

Strana 4 

III. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílčím projektu. Ostatní ustanovení Smlouvy 
o dílčím projektu tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají i nadále v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami (resp. připojením 
podpisu smluvní strany podepisující jako poslední) a účinností dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv zajišťuje příjemce. Příjemce je povinen ostatní smluvní strany bez zbytečného 
odkladu vyrozumět o zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Rozpočet dílčího projektu - aktualizace 

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tento dodatek je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit jeho základní podmínky. 

 

[PODPISY NÁSLEDUJÍ NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ]



 

 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 01 ke Smlouvě o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000009/03 týkajícího se Národního centra kompetence pro letectví a 
kosmonautiku. 

Datum:  
 

Za příjemce: 
 

  

doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D. 
na základě plné moci ze dne 23. 6. 2023 
Vysoké učení technické v Brně 

 



 

 

  

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 01 ke Smlouvě o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000009/03 týkajícího se Národního centra kompetence pro letectví a 
kosmonautiku. 

Datum:  

Za účastníka: 

 

Ing. Josef Kašpar, FEng. 
předseda představenstva 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
 
 

JUDr. Petr Matoušek 
člen představenstva 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
 

  



 

 

 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 01 ke Smlouvě o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000009/03 týkajícího se Národního centra kompetence pro letectví a 
kosmonautiku. 

Datum: 

Za účastníka: 

 

Ing. Milan Bábovka 
jednatel 
Galaxy GRS s.r.o. 
 

 

  



 

 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 01 ke Smlouvě o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000009/03 týkajícího se Národního centra kompetence pro letectví a 
kosmonautiku. 

Datum: 

Za účastníka: 

 

Ing. Petr Lízal 
člen představenstva 
JIHLAVAN, a.s. 
 

 

 

Mgr. Karel Řezníček, MBA 
generální ředitel 
JIHLAVAN, a.s  

 

  



 

 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami Dodatku č. 01 ke Smlouvě o účasti na řešení dílčího 
projektu č. TN02000009/03 týkajícího se Národního centra kompetence pro letectví a 
kosmonautiku. 

Datum:  

Za účastníka: 

 

Ing. Jiří Kovář 
předseda správní rady 
UNIS, a.s.  

 

 


